
 

ZARZĄDZENIE NR 150/2015 

BURMISTRZA MIASTA MŁAWA 

z dnia 22 października 2015 r.  

w sprawie powołania Rady Kultury Miasta Mława, ustalania składu  

i zasad powoływania członków Rady Kultury Miasta Mława 

oraz ustalenia regulaminu jej działania 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015   poz. 1515) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powołuję Radę Kultury Miasta Mława. 

2. Rada Kultury jest społecznym organem o charakterze doradczo-opiniodawczym, 

służącym rozwojowi kultury i wspierania inicjatyw kulturalnych na terenie Miasta 

Mława. 

3. Członkowie Rady Kultury powoływani są Zarządzeniem Burmistrza Miasta Mława, 

po wcześniejszym wyrażeniu zgody na powołanie.  

4. Odwołanie Rady Kultury lub jej członków następuje w tym samym trybie, co jej 

powołanie. 

5. Uczestnictwo w Radzie Kultury ma charakter społeczny. Za udział w posiedzeniach 

Rady Kultury nie przysługuje wynagrodzenie, ani rekompensata za utracone zarobki. 

 

§ 2. 

Do zadań  Rady Kultury Miasta Mława należy w szczególności: 

a. Inicjowanie i wspieranie rozwoju kultury i sztuki z uwzględnieniem zasad 

zrównoważonego rozwoju Miasta Mława;  

b. Rozpoznawanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Miasta Mława;  

c. Wspieranie inicjatyw promujących i integrujących działalność kulturalną;  

d. Wspieranie i aktywizacja środowisk twórczych z terenu Miasta Mława;  

e. Wspieranie inicjatyw pogłębiających znajomość dziedzictwa kulturowego Mławy i 

okolic oraz propagowanie i rozwój świadomości lokalnej w zakresie kultury; 

f. Promowanie twórców indywidualnych oraz przedstawicieli amatorskich ruchów 

artystycznych z terenu Miasta Mława;  

g. Wydawanie opinii w sprawie przyznawania środków na realizację zleconych zadań 

publicznych w obszarze kultury, stypendiów artystycznych, nagród i wyróżnień 

określonych w odrębnych przepisach.  

 

§ 3. 

1. Rada Kultury Miasta Mława powoływana będzie każdorazowo na czas trwania 

kadencji Burmistrza Miasta Mława, z tym, że wygasa w trzy miesiące po zakończeniu 

kadencji Burmistrza Miasta Mława,  a w jej skład wchodzić będzie: 

a. 3przedstawicieli samorządowych instytucji kultury wskazanych przez Burmistrza, 

b. 3 przedstawicieli  szkół, w tym artystycznych, wskazanych przez Burmistrza, 

c. 3przedstawicieliorganizacji pozarządowych i mieszkańców Mławy działających w 

obszarze kultury wskazanych przez Burmistrza, 

d. 2 niezrzeszonych przedstawicieli środowisk twórczych – reprezentujących różne 

dziedziny sztuki, wskazanych przez Burmistrza, 

e. przedstawiciel lokalnych mediów wskazany przez Burmistrza, 

f. przedstawiciel Urzędu Miasta Mława wskazany przez Burmistrza. 



2. Ustala się następujący skład Rady Kultury Miasta Mława: 

 

Przedstawiciele instytucji kultury :  

1. Katarzyna Kaszuba - Miejski Dom Kultury 

2. dr Leszek Arent - Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej 

3. Maria Świtoń - Miejska Biblioteka Publiczna 

Przedstawiciele szkół:  

4. doc. dr Leszek Zygner - Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  

5. Wilhelm Taraszkiewicz -  Państwowa Szkoła Muzyczna  I i II st. w Mławie 

6. Romana Olszewska - Gimnazjum nr 1 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych i przedstawiciele mieszkańców:  

7. Barbara Zaborowska -Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskej 

8. Jarosław Trześniewski Kwiecień - Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej 

9. Jacek Kwiatkowski - Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej Mława  

10. Robert Zaborowski - Grupa Nieformalna „Mława Miasto Zabytkowe” 

Przedstawiciele twórców niezrzeszonych 

11. Janusz Prusinowski 

12. Agnieszka Brzeżańska 

Przedstawiciel mediów  

13. Robert Bartosewicz 

Przedstawiciel Urzędu Miasta Mława 

14. Magdalena Grzywacz - Rzecznik Prasowy Urzędu Miasta Mława 

 

§ 4. 

1. Na pierwszym posiedzeniu Rada Kultury dokonuje wyboru przewodniczącego, 

zastępcy przewodniczącego oraz sekretarza. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady Kultury,  na którym Rada Kultury dokona wyboru 

przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz sekretarza zwołane będzie do 31 

października  2015 r.  

3. Do prowadzenia pierwszego posiedzenia Rady Kultury wyznaczam Janusza 

Prusinowskiego.  

 

§ 5. 

Regulamin działania Rady Kultury określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Mława 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Sławomir Kowalewski 

 

       Burmistrz Miasta Mława 

  



Załącznik do Zarządzenie Nr 150\2015 

Burmistrza Miasta Mława 

z dnia 22.10.2015 r.  

Regulamin działania Rady Kultury Miasta Mława 

 
§ 1. 

1. Rada Kultury Miasta Mława jest społecznym organem o charakterze doradczo-

opiniodawczym, służącym rozwojowi kultury i wspierania inicjatyw realizowanych na 

terenie Miasta Mława.  

2. Do zadań Rady Kultury należy w szczególności:  

a. Inicjowanie i wspieranie rozwoju kultury i sztuki z uwzględnieniem zasad 

zrównoważonego rozwoju Miasta Mława;  

b. Rozpoznawanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Miasta Mława;  

c. Wspieranie inicjatyw promujących i integrujących działalność kulturalną;  

d. Wspieranie i aktywizacja środowisk twórczych z terenu Miasta Mława;  

e. Wspieranie inicjatyw pogłębiających znajomość dziedzictwa kulturowego Mławy  

i okolic oraz propagowanie i rozwój świadomości lokalnej w zakresie kultury; 

f. Promowanie twórców indywidualnych oraz przedstawicieli amatorskich ruchów 

artystycznych z terenu Miasta Mława;  

g. Wydawanie opinii w sprawie przyznawania na realizację zleconych zadań publicznych 

w obszarze kultury, stypendiów artystycznych, nagród i wyróżnień określonych 

w odrębnych przepisach.  

3. Członkowie Rady Kultury powoływani są zarządzeniem Burmistrza Miasta Mława. 

4. Uzupełnienie składu Rady Kultury odbywa się na podstawie Zarządzenia Burmistrza 

Miasta Mława, zgodnie z przyjętym parytetem.  

 

§ 2. 

1. Rada Kultury obraduje na posiedzeniach.  

2. Posiedzenie Rady Kultury zwołuje jej przewodniczący lub z jego upoważnienia 

zastępca przewodniczącego, przynajmniej raz na kwartał. 

 

§ 3. 

1. Przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca przewodniczącego, zobowiązany 

jest zwołać posiedzenie Rady Kultury na wniosek:  

a. Burmistrza Miasta Mława,  

b. Członków Rady Kultury stanowiących co najmniej połowę jej składu.  

2. Jeżeli Przewodniczący nie zwoła posiedzenia, ani nie upoważni do tego zastępcy 

przewodniczącego, posiedzenie Rady Kultury zwołuje Burmistrz i do prowadzenia 

obrad wyznacza jednego z członków Rady Kultury.  



§ 4. 

1. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady Kultury na co 

najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia.  

2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia może być dokonane także telefonicznie,  

za pośrednictwem faxu lub e-mailem.  

3. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek obrad.  

4. Obradami posiedzenia kieruje przewodniczący Rady Kultury, a w razie jego 

nieobecności zastępca przewodniczącego lub w przypadku określonym w § 3 ust. 2 

wskazany przez Burmistrza członek Rady Kultury.  

 

§ 5. 

Obrady posiedzenia są prawomocne, jeżeli uczestniczy w nich co najmniej połowa członków 

Rady Kultury, w tym przewodniczący lub jego zastępca albo w przypadku określonym w § 3 

ust. 2, wskazany przez Burmistrza członek Rady Kultury.  

§ 6. 

1. Rada Kultury obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem 

obrad.  

2. Przewodniczący obrad może zdecydować o zmianie kolejności rozpatrywania 

umieszczonych w porządku obrad tematów.  

§ 7. 

1. Rada Kultury rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów.  

2. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego.  

 

§ 8. 

1. Rozstrzygnięcia, opinie, wnioski Rada Kultury podejmuje w formie uchwał.  

2. Uchwały Rady Kultury podpisuje przewodniczący obrad.  

3. Uchwały podjęte przez Radę Kultury obowiązują wszystkich członków.  

4. Członek Rady Kultury, głosujący przeciw podjęciu uchwały może zażądać 

umieszczenia w protokole z obrad adnotacji o jego odrębnym zdaniu wraz z 

uzasadnieniem.  

§ 9. 

1. Z posiedzenia Rady Kultury sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący 

obrad i sekretarz.  

2. Do protokołu załącza się listy obecności członków i innych osób uczestniczących  

w posiedzeniu oraz wszystkie podjęte uchwały.  

3. Protokół powinien odzwierciedlać  przebieg realizacji tematyki obrad oraz wyniki 

głosowania nad podjętymi uchwałami.  

 

§ 10. 

Obsługę kancelaryjną Rady Kultury, jako organu doradczo-opiniodawczego Burmistrza 

Miasta Mława  zapewnia Urząd Miasta Mława. 


